
20/03/2023, 09:38 PORTARIA FUNARTE Nº 545, DE 15 DE MARÇO DE 2023 - PORTARIA FUNARTE Nº 545, DE 15 DE MARÇO DE 2023 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/portaria-funarte-n-545-de-15-de-marco-de-2023-471277308 1/1

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 20/03/2023 | Edição: 54 | Seção: 1 | Página: 32

Órgão: Ministério da Cultura/Fundação Nacional de Artes

Diretoria-Executiva

PORTARIA FUNARTE Nº 545, DE 15 DE MARÇO DE 2023

O Diretor-Executivo da Fundação Nacional de Artes - FUNARTE, nomeado pela portaria da Casa

Civil nº 828, de 18 de janeiro de 2023, publicada no D.O.U. 19 de janeiro de 2023, no uso das competências

que lhe foram delegadas pela Portaria de Pessoal Funarte nº 53, de 09 de fevereiro de 2023, publicada

D.O.U. de 10 de fevereiro de 2023; em conformidade com o regulamento do Edital Bolsa Funarte de

Pesquisa para Reconhecimento do Circo como Patrimônio Cultural Imaterial do Brasil, publicado no D.O.U.

em 13 de maio de 2022, Edição 90, seção 3, página 203 e disponível em www.gov.br/funarte/pt-br/edital,

Considerando o constante dos autos do processo nº 01530.000657/2022-55, resolve:

Art. 1º Prorrogar o prazo de execução das pesquisas dos seguintes proponentes selecionados

no Edital Bolsa Funarte de Pesquisa para Reconhecimento do Circo como Patrimônio Cultural Imaterial do

Brasil:

Nome Prazo Prorrogado

Alda Fátima de Souza 13/05/2023

Cleiton Orman Oliveira 18/05/2023

Cristina Villar de Souza 07/05/2023

Diogo Maroja 07/05/2023

Jean Ricardo Oliveira de Souza 07/05/2023

Luís Carlos Machado do Vale 13/05/2023

Sluchem Cherem 07/05/2023

Sula Kyriacos Mavrudis 07/05/2023

LEONARDO LESSA DE MENDONÇA

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.


